Die Ansprüche des Johannes Paulus de Argentis und des Livius de Guidalottis werden geson-
dert geregelt. 
Quo quibus rebus videlicet ab emolumentis arcium Civitatis Verule circa recuperandis dictos 
milites ad summas ducatorum undecim milium noningentorum nonaginta octo et Leonum 
quattuor de camera computato anchoragrio predicto, quos ducatos videlicet undecim milium 
noningentos nonaginta octo et Leones quattuor Ioanni Paulo de Argentis cum mille quadrin-
gentos Livio de Guidalottis de Urbino vel eius fratri, cui vel quibus alias dictos montes con-
cesseramus. solvi volumus, quibus sic solutis concessiones factas de rebus predictis dilecto 
filio Ioanni Paulo de ARgentis et quibusvis aliis irritamus et invalidos esse decernimus, dum-
modo infra terminum per totum mensem Iunii proxime futurum dicti milites dictas pecunias 
restituant, quod si non fecerint, cum dictas res possidentibu desuper concordare possint, pro 
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quibus emolumentis solcendis thesaurariam patrimonii ac tractas frumentorum respective ob-
ligamus et ex eis, prout soliti sunt, sine aliquo alio mandato, sed vigore presentium solvi vo-
lumus et mandamus. 

Weitere Détails, auch betreffend die Ausfuhr ins Königreich Neapel, werden geregelt. 
Et insuper volumus, quod durante nostro et sedis apostolice beneplacito cura arcis Civitatis 
Vetule ac vicariatus et comissariatus et extractus aluminum penes Paulum de Argento, prout 
nunc sunt, remaneant cum salario ducatorum sexcentum (Or.: sexcentonem) auri de camera 
quolibet anno; et similiter pretori civiatis Corneti per nos confirmando annis singulis ducato-
rum ducentorum similium; et barigello annuatim ducatos quingentorum quadraginta similium 
etiam ab ipsis militum mensuatim de supradictis salariis solvendo; et extractis frumentorum 
farine et tritellorum et aliorum bladorum et leguminum a confinibus Terracine versus regnum 
Neapolitanum et a confinibus civitatis Senarum versus Almam Urbem per mare etiam ex Al-
ma Urbe extrahendarum unum Leonem, quorum decem ducatum unum auri faciant, pro quo-
libet rubri collegio predictorum militum ante extractionem solvendum, salvis tamen pro nobis 
et camera apostolica tractarum huiusmodi. Et pro clericis camere pro tritellorum tracte con-
suete remaneant a quibuscumque personis. 

Die Zahlungspflichtigen müssen dem Kolleg monatlich eine Sicherheit für die zu leistenden 
Zahlungen hinterlegen. andernfalls die Ritter in Selbsthilfe die Zahlungen erzwingen können. 
Zuwiderhandlungen sind als Diebstahl zu bestrafen. 
Et futuri, antequam exigere et officia exercere incipiunt, in cuiuslibet mensis principio in dicta 
curia et in ducatis auri de camera pro rata contingente sine mora aut excusatione aliqua eidem 
collegio integre et cum effectu assignandi per idoneos fide et facultate meercatores dictam 
curiam sequentes cautionem prestare teneantur eis autem cautionem prestare infra octo dies 
post initos per eos contractus aut concessiones alias obtentas vel assignationem in principio 
cuiuslibet mensis huiusmodi facere differentibus vel quomodolibet causantibus seu cessanti-
bus, licet militibus prefatis huiusmodi corporalem et actualem possessionem per se vel alium 
su alios auctoritate presentium, quas in valide et efficacis concessionis obtinere decrevimus, 
aprehendere et, donec cuatio prestetur et assignationes predicte, ut prefertur, fiant, et de dam-
nis et interesse, que dictum collegium inde sustulerit, super quibus eorum defensorium asser-
tionis omnimodo stetur, retinere redditusque inde provenientes in eius, quod eis inde debeba-
tur, solutionem et damnorum ac intersees predictorum refectionem convertere et de residuo 
dicte camere respondere quavis alia locatione, concessione ac deputatione quibusvis personis 
cuiuscunque status, gradus, ordinis, conditionis aut dignitatis existant, per nos seu camera 
apostolica aut alias ex quavis causa facta seu in posterum faciendam quas in huiusmodi even-
tum ex nunc prout ex tunc et econtra cassamus, revocamus et annullamus ipsosque conducto-
res et officiales ab eisdem amoventes et amotos etiam declaramus ac ipsorum locorum admi-
nistratione et exercitium collegium militum huiusmodi collegii singulares personas ponimus, 
substituimus et surrogamus, emolumenta vero et pecuniarum summe annui vel redditus pre-
dicta dicto collegio, que a kalendis Augusti proximis currere incipiant et ex quorum toto ace-
nio [?] dilecti filii eis in utroque foro et ut manifestus fur actione furti semper teneatur ac in-
famie et aliis in fures ac peculatus criminis reos notorios quomodolibet editis penis subia-
ceant. 

Von der Zahlung der Einnahmen der Ritter ist niemand ausgenommen, auch keine Kardinäle 
oder Legaten, und sie gehen auch den üblichen Zahlungen an die Kardinäle im ersten Ponti-
fikatsjahr nach dem Konklave vor. 
Statuimus insuper et ordinamus, quod alii quicumque ex alia super quibus emolumenta pre-
dicta assignavimus nunc pro tempore detinentes, etiam si sancte Romane ecclesie cardinales 
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aut sedis predicte (Or.:  predictarum) legati etiam de latere existant et in deductionem alicuius 
quantumcumque grandis pecuniarum summe nobis et successoribus prefatis etiam pro sub-
ventione onerum eidem Romane ecclesie incumbentium aut ex quacumque quantumcumque 
efficacissima causa traditi et propterea sibi debiti officia huiusmodi obtineant et hoc publicis 
appareat documentis ac in eis presentes de verbo ad verbum inserte sint ad prestandum ipsis 
militibus emolumenta eis per nos assignata et aplicata huiusmodi omnino teneantur nec adver-
sus premissa possint aliquo se tueri ac defendere vel excusare ipsique assignati proventus per-
petuis futuris temporibus in omnibus et singulis locationibus, venditionibus et aliis etiam gra-
tiosis concessionibus quibusvis personis etiam cardinalibus et legatis predictis et officiis eius-
dem per nos et successoribus ac sedem prefatam faciendis necnon distributionibus et divisio-
nibus et in conclavi primo anno novi pontificactus inter cardinales fieri solitis nullatenus 
comprehendantur, sed intelligantur et sint ab illius semper excepti. 

Die apostolische Kammer wird zur Einhaltung dieser Regelungen verpflichtet. 
Teneanturque camerarius, thesaurarius generalis nostri et successorum nostrorum presidentes 
et clerici dicte camere apostolice in omnibus contractibus cum quibusvis personis desuper 
propterea iniendis emolumenta et proventus assignata et aplicata huiusmodi specifice nomina-
tim et expresse excipere et reservare eidem collegio integre solvenda et efficaciter prestanda. 
Et nichilominus moderni et qui pro tempore fuerint conductores de dictis proventibus  seu 
florenorum summis, prout eorum quemlibet respective contingi, moderni videlicet ex nunc 
etiam dominis etiam exemptis exceptis Cornetanis, qui ad solutionem dicti Leonis non tenean-
tur, quia tertia pars frumentorum nobis et camere apostolice per eos annis singulis pro certo 
convento pretio assignantur, ideo dictum Leonem solvere non debent, extractis aluminum et 
alumeriis Tulfe et magazenis Civitatis Vetule et aliorum locorum sancte Romane ecclesie 
extrahendorum pro quolibet centinario Leonem unum similiter assignamus, expresse decla-
rantes, quod pro aluminibus modernorum appaltatorum ipsi contradicentibus usque ad kalen-
das Iunii millesimi quingentessimi vigessimi quinti anni nil exigere possint, dictorum militum 
collegio sive eorum receptoribus integre persolvendum perpetuo aplicamus, ita, ut nulla ratio-
ne nulloque casu fortuitp, etiam inexcogitabili, minui vel alias alterari possint in recompen-
sam dictorum quadringentorum unius milium ducatorum, quos ab eis, ut prefertur, recepimus 
in evidentem dicte Romane ecclesie utilitatem ipsorum qualitate pensata, de quo nos et dicti 
fratres nostri plenam fidem facimus ac eidem collegio deputationes commissariorum et alio-
rum officialium aluminum et aliarum rerum predictarum, ex quibus predictis proventus eis 
assignantur huiusmodi ubilibet deputandorum per eos libere faciendas, ita, quod computa 
ipsorum aluminum, tractarum, bladorum et aliorum proventuum camere apostolice debitorum 
videre possint, concedimus, tradimus et assignamus. 

Wer annaten- und servitienpflichtige Urkunden ohne die Unterschrift der deputati der Ritter 
expediert oder verwendet, unterliegt automatisch den Strafen der Urkundenfälschung. 
Statuentes edicto, quod quicumque litteras aliquas ex quibus ratione ecclesiarum, monasterio-
rum et beneficiorum ecclesiaticorum quorumlibet in eis comprehensorum annata vel commu-
ne [servitium] huiusmodi solvenda fuerit, sine deputatorum predcitorum subscriptione per se 
vel alium expedire procuraverit aut illis quomodolibet usus fuerit, omnes et singulas sententi-
as, censuras et penas in litterarum apostolicarm falsarios promulgatas incurrere censeantur eo 
ipso. Ac qui milites predictos proventibus et emolumentis eis per nos assignatis et aplicatis 
huiusmodi modo aliquo fraudaverint, ad interesse nostri Laurentius Sanctorum Quattuor Co-
ronatorum et Franciscus Sancti Calixti titulorum presbiteri cardinales et eorum quilibet quoli-
bet mense cum onere, quod litterarum, quarum ratione annata et communia [servitia] huius-
modi sint solvenda ad collegium seu ab eis deputatos huiusmodi, antequam in expeditione 
proponantur, mittere debeant mense quolibet tres ducatos similes. 
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Die Einnahmen des Kollegs werden, nach Abzug der Gehälter der Funktionäre, gleichmäßig 
an die Mitglieder verteilt, wobei die Kammerkleriker, die die Einnahmen zu schützen haben, 
eine Portion erhalten. 
Et dicti collegii officiales salaria eis de eorundem collegii consensu constituenda percipiant 
hiis omnibus primum deductis in equales portiones in fine cuiuslibet mensis dividantur, ex 
quibus clerici camere unam habeant cum honere defendendi et protegendi collegium ipsum 
eiusque iura et emolumenta; relique vero portiones inter singulos predictos tam presentes 
quam absentes fideliter distribuantur. 

Sicherstellung der Einnahmen, falls das Kolleg aufgehoben oder verkleinert wird, und voll-
ständige Rückzahlung der Kaufsummen ohne Anrechnung erzielter Einnahmen.. 
Preterea volumus ac de similibus consilio, assensu et potestatis plenitudine dicta apostolica 
auctoritate decernimus in eventum, in quem contigerit collegium militum huiusmodi ex aliqua 
ratione vel causa in totum vel in partem per nos et successores nostros prefatos extingui seu 
revocari aut ipsos milites quominus iura et emolumenta eis assignata predicta integre libere-
que percipiant quomodolibet etiam casu fortuitu vel alias totaliter defectionem ipsorum introi-
tum inducnete impediri nos et successores nostros ac cameram apostolicam predictos ac ipsius 
camere spiritualia et temporalia bona et in specie dohanas ripe et ripette ac pecudum urbis et 
patrimonii predictorum eorumque redditus et proventus, ita, ut in quemvis ex dictis eventibus 
liceat prefato collegio dictas dohanas presentium auctortate exigere illarumque redditus et 
proventus inter se usque ad detrimenti pro tempore illati damnorumque et interesse inde secu-
torum plenam atque integram satisfactionem dividere eiectis inde illarum pro tempore collec-
toribus et conductoribus, qui ipsas cum hoc onere et hac conditione conduxisse de cetero ex-
presse intelligantur de cetero expresse intelligantur et vim validi et effacis contractus, que 
cum eidem infrascriptis militibus pro eis eorumque officiis sive locis seccessoribus inimus 
solemniter per presentes eisdem militibus pro tempore existentibus esse valide et efficaciter 
obligatos, videlicet si facta fuerit aliqua diminution iurium, privilegiorum et emolumentorum 
predictorum ad solvendum et satisfaciendum eis de summa aut preiuditio, quam amississe vel 
quod sustinuisse ipsos milites ex huiusmodi diminutione aut preiuditio iusta desuper extima-
tione facta constabit; si vero ipsum extinguatur collegium seu loca officiave militum huius-
modi aliter, quam per nos presentibus ordinantur et instituuntur, contra earundem primum 
tenorem confundantur vel alterentur, ad restitutionem ipsius militibus supradictam integram 
milium ducatorum summam per eos, ut premittitur, persolutam, in quibus mullo modo nullave 
ratione vel causa computari debeant seu possint in toto vel in parte iura et emolimenta interim 
percepta, sed liceat eis et eorum cuilibet tanquam iusto et legitimo titulo ac bona fide iura et 
emolumenta predicta sibi a[c]quirere et ut sua retinere ac presentibus veri contractus et obli-
gationis inter nos et sedem apostolicam ac eius cameram ex una et milites ipsos ex altera par-
tibus legitime initi vim et robur obtinentibus per quascumque litteras et fratias per nos et suc-
cessoribus nostros desuper concedendas deerogari clausulamque earundem derogatione pre-
sentium latissime extendenas ac quod eorum presentes littere et earum tenor pro expressis 
habeantur in quibusvis supplicationibus pro tempore signatis appositam nichil penitus operari 
et illius vigore in litteris apostolicis super ipsis supplicationibus conficiendis quicquam, ultra 
quam in supplicationibus huiusmodi sprecifice sit expressum, narrari non possit et sic per 
quoscumque iudices et comissarios, etiam cusarum palitii apostolici auditores et prefate Ro-
mene ecclesie cardinales in quibuscumque causis super premissis vel eorum aliquo pro tem-
pore motis iudicari, diffiniri et sententias debere sublata eis aliter faciendi omnimod facultate 
et auctoritate, necnon irritum et inane, quicquid secus super hiis vel eorum aliquo a quoquam 
quavis auctoritate, etiam per nos et successores nostros prefatos scienter vel ignoranter conti-
gerit attemptari. 
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Die Kammer soll die Einnahme aus dem Verkauf der Stellen zu den gewöhnlichen Einahmen 
legen und auf Verlangen der Ritter eine Garantierklärung ausstellen, und den Rittern bei Tod 
und Krönung des Papstes die Trauer- bzw. Festkleidung aushändigen. 
Iniungimus demum venerabili fratri Raphaeli episcopo Ostiensi camerario nostro et eius in 
camerariatus huiusmodi officio successoribus necnon presidentibus et clericis dicte camere 
apostolice nunc et pro tempore existentibus ac omnibus et singulis aliis, ad quos id quomodo-
libet spectat et spectabit pro tempore, ut summam quadringentorum unius milius florenorum 
auri huiusmodi gratis ad ordinarium introitum dicte camere ponant et describant, scripturas-
que necessarias et opportunas etiam de illis ad necessitates huiusmodi expositis et obligatio-
nes desuper conficiant contractum per nos sic celebratum ad bonam fidem nostram recognos-
centes et sequentes faciant eisdem militibus super premissis et eorum plena inviolabili obser-
vatione, quandocunque publicum instrumentum obligatorium bonorum spiritualium et tempo-
ralium Romane ecclesie et camere apostolice predictarum ad ipsorum militum requisitionem, 
prout tenore presentium facimus, ac nos et sedem ac cameram et bona predicta obligamus et 
ad aliquem ex dictis eventibus absque alterius declarationis seu mandati expectatione de pre-
missis debitam et integram eis satisfactionem impediant dictique Romani pontifices obitus et 
coronationis temporibus lugubres et iocundas vestes huiusmodi exhibeant et assignent. 

Vizekanzler und Kardinalkämmerer und zwei weitere Kardinäle werden zu Beschützern des 
Kollegs bestellt. 
Ipsique vicecancellarius et camerarius, qui nunc sunt et pro tempore fuerint et dilecti filii no-
stri Laurentii Sanctorum Quattuor Coronatorum et Franciscus Sancti Calixti titulorum presbi-
teri cardinales et eorum quilibet per se vel alium seu alios dictis militibus in premissis effica-
cis assistant presidio defensionis faciantque auctoritate nostra eos et eorum filios et servitores 
et quosvis, alios quotiens pro ipsorum parte super hoc fuerint requisiti, omnibus et singulis 
predictis pacifice frui et gazdere non permittentes eos per quoscumque desuper quomodolibet 
molestari, inquietari aut impediri, contradictores, cuiuscumque status, gradus, ordinis, dignita-
tis vel preheminentie fuerint, per censuras ecclesiasticas et pecuniarias penas aliaque iuris et 
facti quevis opportuna remedia appellatione qualibet omnino postposita compescendo, … 

Die Nonobstantien, d.h. Aufhebung aller entgegenstehenden Bestimmungen, wobei insbeson-
dere die Rechte der Kantoren, Kapläne, Abbreviatoren und Skriptoren genannt sind. 
… non obstante nostri, Lateranensis concilii (Or.: consilii) super habitu per nostros et dicte 
sedis notarios sub penis ibi expressis gestando et Innocentii quarti Romani pontificis prede-
cessoris nostri, que incipit "Volentes" contra exemptos et aliis constitutionibus apostolicis, 
etiam de non acceptandis vigore gratiarum expectativarum beneficiis dispositioni apostolice 
generaliter reservatis, ac predictis et aliis regulis cancellarie pro tempore editis necnon privi-
legiis, indultis et litteris apostolicis cantorum, capellanorum et abreviatorum, etiam de maiori 
parco, et scriptorum predictorum et aliorum sedis et camere huiusmodi officialium collegiis 
eorumque personis per nos et quoscumque predecessores nostros, etiam in vim contractus, 
etiam motu proprio et ex certa scientia ac de similis potestatis plenitudine cum quibusvis eti-
am derogationibus derogatoriis aliisque fortioribus et insolitis clausulis irritantibusque et aliis 
declarationibus et decretis, etiam talibus, quord illi nullatenus vel nisi de eorum, quorum in-
terest, expresso consensu et dictorum fratrum nostrorum consilio etiam consistorialiter habito 
aliisque modis et formis ibi traditis usquequaque servatis derogari possit, etiam si in illis inter 
alia caveatur expresse, quod, si eis derogari contingat, derogatio huiusmodi non valeat, nisi 
talis intentio derogandi aliquibus personis tunc expressis per diversas in forma brevis litteras 
cum intervallo unius mensis seu alterius temporis eis presentata prius intimata et insinuata 
fuerit: quibus omnibus illis alias in suo robore permansuris harum serie specialiter et expresse 
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derogamus ceterisque contrariis quibuscumque.